Hæc quadam primaria parte resolutionis, aggrediendo secundam, quod funerale non factum totum, & integrum debeat Parochio: ratio sic decidendi fuit duplex, quara prima stetit in eo, quod attenta juris veteris Canonici censura, & ius sepeliendi foliū spectabat ad Parochum ratione sua Ecclesie, quæ eo ipso, quod est erecta in Parochiale, habet proprium Territorium, populum, & cosmeterium, & cum his qualitatibus fuerunt divisæ Parochie, ut Parochi ius terminis, & distributis contenti cœri, quibus haberent ministrare Sacramenta, & concedere sepultram, cap. Ecclesiast. 13. q. 1. cap. Paſſorilis. 9. de his, quæ sunt à majori parte Capituli, Conc. Trid. ſeff. 24. de reform. c. 13. ver. in iis quoque. Et quia de jure solum Ecclesiastica Parochiales habent populum, & cosmeterium, idex ea eidem ius diuiditione illius tantum competitabat 17 ius sepeliendi, gloss. in Clem. didum de ſepult. verb. ſepultr. Innoç. in cap. 1. de ſepult. Archidiac. in cap. certificari. 3. eod. In no. 89. Fagan. in eod. cap. 4. & 6. Lavor. var. electur. tit. 2. cap. 9. num. 2. 3. & 7. Frances de Eccl. Cathedr. cap. 1. n. 7. Amofazz. de cauf. pisi, lib. 6. c. 2. n. 15 ad n. 19.

Adebut cum munis in antiquorum Canonitarum sententiæ, Ecclesiæ non Parochiales, & præcipue illas Magaloni Episcopo, tunc præcilia verba, *Laudabilem confutudinem erga Dei Ecclesiam pia devotione fidelium introductam obseruant, ne fermento hereticorum prevaricari illam erumpere videantur sub pretextu Ecclesiastica puritatis.* Et Alexander III. in c. Ad Apostolicam, idipsum districthus præcipit, ibi: Quapropter super his prævaricacionibus fieri probabemus, & pias confutudines præcipimus obseruant, statuenter ut liberè conferantur Ecclesiastica Sacra menta, sed per Episcopum loci veritate cognoscantur, qui malitiam nistum laudabilem confutudinem immutare. Et ita docuit S. Thomas 2. art. 2. q. 100. art. 2. in corpore, & ad 4. & art. 3. in corpore, & ad 2. & late traduct. Grat. discept. 110. n. 10. & in dec. Marchæ 26. n. 14. & 15. Lara de annivers. & cap. Plebanio lib. 1. c. 2. n. 17. Amofazz. de cauf. pisi, lib. 6. c. 7. n. 27. Antonell. de regim. Eccl. lib. 1. c. 12. n. 55. Gonzal. in c. abolenda 1. art. 2. q. 11. & foliæ Thomasini. d. lib. 3. c. 68. per tot.

Quin

Quin attendendi sint aliqui recentiores, videlicet Fagn. in d. c. fraternalitem n. 5. & 6. Pafferin. de flat. boni. t. 2. q. 187. art. 4. n. 137. ad 1. 42. Bordoni. ſolut. 51. n. 6. tenentes etiam regularibus permisum esse potestatem sepelliendi in suis Ecclesiæ ex juris communis dispositione; tum quia contra illos fiat communis omnium antiquorum, & gravissimorum Canonistarum sententia; tum quia textus per illos citati potius flavæ contraria communis opinioni; nam d. c. fraternalitem 3. de ſepult. explicat Abbas, ut ſupra de Monasteriis habentis populum, vel ius sepelliendi ex privilegio, & in hoc etiam ſensu intelligenda eſt, c. ubiq. 6. 13. q. 2. & c. Agapiti 13. 16. q. 1. ali gloss. in ead. c. Agapiti, verb. mifat., & in c. Interdict., verb. ab. Episcop. 16. q. 1. Quamobrem Innocentius in c. 1. de ſepult. ſtatuita in hac, materia regulari generalem omnibus caudum esse monet, (funt eius verba) quod non omnis Ecclesia habet cemeterium, sed illæ tantum, que habent populum, vel illæ, quibus conciſum eſt ex privilegio.